



1

W 2013 r. Towarzystwo prowadziło dwa osobne konkursy kwalifikacyjne — do szkół UWC oraz do szkół prywatnych. Kwalifikacje do szkół UWC obejmowały dwa etapy. W pracę komisji I etapu zaangażowanych było 20 absolwentów oraz jeden przedstawiciel UWC International. Serdecznie dziękujemy za Waszą pomoc!

Finał konkursu kwalifikacyjnego odbył się w Warszawie 16 lutego. Komisja finałowa w składzie Bogumił Giertler AD '06-'08, Ewa Gromnicka AD '94-'96, Igor Rdułtowski AD '97-'99 oraz Krystyna Troszczyńska rekomenduje następujące osoby na miejsca stypendialne:

1. **Dąbkowski Maksymilian** (UWC-USA)
2. **Grettko Agata** (UWC Adriatic)
3. **Jędrzejowska Kaja** (Red Cross Nordic UWC)

Ze względu na wysokie dopłaty, nie udało nam się w tym roku przyznać miejsc do UWC Mahindra (50% stypendium) oraz UWC Mostar (25% stypendium). Cztery osoby zostały umieszczone na liście rezerwowej.

W ubiegłym roku Sonia Wargacka wyjechała do Indii dzięki inicjatywie sześciorga absolwentów, którzy sfinansowali część stypendium w ramach inicjatywy [United Colby](#). Nie jest jeszcze za późno, aby i w tym roku grupa absolwentów spróbowała „zaopiekować się” jednym z nieprzyznanym stypendiów.

Zakończył się również konkurs do szkół prywatnych, którego finał odbył się w dniach 23–24 marca w Warszawie. Podobnie jak w latach ubiegłych, w skład komisji weszli głównie dyrektorzy szkół brytyjskich. Wyniki opublikujemy na stronie Towarzystwa za kilka dni.

KWALIFIKACJE 2013

2

Na stronie internetowej Towarzystwa umieściliśmy relacje naszych stypendystów z pierwszych miesięcy pobytu za granicą. Zapraszamy do zapoznania się z nimi i przypomnienia sobie Waszych pierwszych dni w nowej szkole:

Mahindra UWC – Sonia Wargacka – [Relacja](#)

Chigwell School – Marcin Wajs – [Relacja](#)

Clifton College – Aleksandra Wittchen – [Relacja](#)

Clifton College – Joanna Witkowska – [Relacja](#)

Downside School – Natalia Skorupska – [Relacja](#)

Dulwich College – Oskar Kocoł – [Relacja](#)

Fyling Hall School – Mateusz Kotowski – [Relacja](#)

Leweston School – Justyna Ekert – [Relacja](#)

The Royal Wolverhampton School – Joanna Kalemba i Aleksandra Kamieńska – [Relacja](#)

Stonyhurst College – Marcel Kawiński – [Relacja](#)

Worth School – Jakub Nagrodzki – [Relacja](#)

RELACJE STYPENDYSTÓW

3

Po bardzo udanym Reunion w 2012 r. na Mazurach tym razem zapraszamy Was do Opola. Reunion 2013 odbędzie się w dniach 12–14 lipca na Górze Św. Anny (gmina Leśnica — dojazd autostradą A4). Więcej szczegółów opublikujemy niebawem, ale już teraz prosimy Was o zarezerwowanie terminu. W tym roku przyjazd nowych stypendystów na Reunion będzie obowiązkowy, ponieważ chcemy zagwarantować im jak najlepsze przygotowanie do wyjazdu do swoich szkół.

W związku z tym szukamy 2–3 absolwentów, którzy zechcieliby przygotować z nami program Reunion oraz zająć się organizacją warsztatów dla nowo wybranych stypendystów. Zainteresowanych prosimy o kontakt: piotr.holysz@uwc.org.pl. Poniżej zamieszczamy zdjęcie niektórych uczestników Reunion 2012.

REUNION
2013



4

Zarząd wstępnie planuje zorganizować Walne Zgromadzenie Członków Towarzystwa, podczas którego zostaną wybrane nowe Władze stowarzyszenia w sobotę, 18 maja 2013 r. w Warszawie. Kandydaci, którzy chcieliby aby ich zgłoszenia zostały opublikowane na stronie Towarzystwa będą proszeni o przesłanie do nas informacji do końca kwietnia. Osobne zaproszenie oraz proponowaną agendę Walnego Zgromadzenia Zarząd prześle do zarejestrowanych członków Towarzystwa w połowie kwietnia.

WALNE
ZGROMADZENIE
CZŁONKÓW
TOWARZYSTWA
2013

5

Prosimy wszystkich członków Towarzystwa o opłacenie składek członkowskich za 2013 r. W ubiegłym roku składki opłaciło jedynie 15% członków Towarzystwa (64 z 421 osób).

Składki wynoszą 30 zł dla osób uczących się i 60 zł dla osób pracujących. Przypominamy, że składki można opłacić na dwa sposoby: dokonując przelewu na jedno z [naszych kont](#) lub za pomocą systemu [PayPal](#).

Podczas kolejnego Walnego Zgromadzenia Członków Towarzystwa Zarząd będzie rekomendował, aby w przyszłości jedynie osoby opłacające składki członkowskie były osobami uprawnionymi do głosowania.

SKŁADKI
2013

6

Przychody z 1% podatku stanowią jedno z najważniejszych źródeł przychodów Towarzystwa. W 2012 r. Towarzystwo otrzymało tą drogą ponad 31 000 zł. Zachęcamy Was bardzo do tego abyście pamiętali o Towarzystwie wypełniając deklarację podatkową. Wielu z Was już to robi albo przekazuje prośbę rozliczającym się z podatków w Polsce rodzicom.

**1 PROCENT
PODATKU
NA RZECZ
TOWARZYSTWA**

Towarzystwo Szkół Zjednoczonego Świata im. prof. Pawła Czartoryskiego
Numer KRS: 0000128672

Przypominamy również wszystkim zainteresowanym, że podatnik może także wesprzeć Towarzystwo swoją darowizną w ramach limitu 6%, określonego w ustawie o podatku dochodowym od osób fizycznych (art. 26 ust. 1 pkt. 9 ustawy). Oznacza to, że może on swój dochód przed opodatkowaniem pomniejszyć o darowiznę na rzecz Towarzystwa do 6% uzyskanego w danym roku dochodu.

W takim przypadku:

1. Podatnik przelewa na konto Towarzystwa ustaloną kwotę.
2. W zeznaniu rocznym wykazuje się kwotę przekazanej darowizny (może być większa niż 6%) oraz kwotę odliczonej darowizny (max. 6 % dochodu) — PIT/O
3. Wskazuje się Towarzystwo jako obdarowanego:

Towarzystwo Szkół Zjednoczonego Świata im. prof. Pawła Czartoryskiego
ul. Nowy Świat 72 pok.9
00-330 Warszawa

Limit dla osób prawnych to 10%.

7

Zapraszamy wszystkich do dołączenia do naszej grupy na LinkedIn:
[Towarzystwo Szkół Zjednoczonego Świata \(Alumni and Friends\)](#)
Grupa obecnie liczy ponad 50 członków.

LINKEDIN

8

Członkowie Zarządu obecnie pracują nad:

- przygotowaniem stypendystów z rocznika 2013–2015 do wyjazdu do nowych szkół;
- wsparciem dla stypendystów z rocznika 2012–2014 w procesie składania aplikacji na studia;
- przygotowaniem oraz organizacją Reunion 2013;
- przygotowaniem kolejnego Walnego Zgromadzenia Członków Towarzystwa, które wybierze nowy Zarząd na dwuletnią kadencję

**PRACA
ZARZĄDU**

Członkowie Zarządu są otwarci na Wasze pomysły oraz sugestie. Zachęcamy Was do bezpośredniego kontaktu (adresy e-mail poniżej) lub też z całym Zarządem, pisząc na adres zarzad@uwc.org.pl.

i

Uwagi, komentarze oraz sugestie dotyczące newslettera prosimy przekazywać na adres kontakt@uwc.org.pl. Dodatkowo zachęcamy do indywidualnego kontaktu z członkami Zarządu.

KONTAKT

Barbara Boroń – przewodnicząca
Karolina Augustyniak – wiceprzewodnicząca
Piotr Hołysz CC '01-'03 – wiceprzewodniczący
Bogumił Giertler AD '06-'08 – członek zarządu
Joanna Kamińska MIL '98-'00 – członek zarządu

barbara.boron@uwc.org.pl
karolina.augustyniak@uwc.org.pl
piotr.holysz@uwc.org.pl
bogumil.giertler@uwc.org.pl
joanna.kaminska@uwc.org.pl